PAGE

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

____________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

29.06.2012

  № 953-41/5
О работе администрации города Пензы по созданию условий
для обеспечения жителей города услугами общественного питания,

торговли и бытового обслуживания

Заслушав и обсудив информацию  «О работе администрации города Пензы по созданию условий для обеспечения жителей города услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания»,  в соответствии со статьёй 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1.  Информацию  «О работе администрации города Пензы по созданию условий для обеспечения жителей города услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания» принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации города Пензы (Р.Б. Чернов):
1) обеспечить реализацию мероприятий, направленных на создание условий:

- для обеспечения жителей города услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания,

- для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия;
2) в рамках предоставленных полномочий обеспечить исполнение положений Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»:
-  разработать и утвердить до 01.04.2013 схему размещения нестационарных торговых объектов с учетом необходимости обеспечения устойчивого развития территорий и достижения нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов;

- предусмотреть организацию и размещение ярмарок на территории города Пензы.

3.  Снять с контроля решение городской Думы  от 30.09.2011 №711-31/5 «Об обеспечении исполнения положений, в рамках наделенных полномочий, Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы С.И. Симонова и постоянную комиссию городской Думы по социально-экономическому развитию, промышленности, транспорту, связи и предпринимательской деятельности (О.В. Тюгаев).
 Глава  города

    И.А.Белозерцев